Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 242/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

03/10/2017

2.017.

CARLOS AL 	 AS MARQUES ANTO
Vice-Presidente

JOSÉ A IDO DA ROCHA
cretário

MA ANTÔ O DA FONSECA
1° Se retário

_ raittãd&-ractowaick. 	 _

RESOLUÇÃO N° 4.851, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Altera o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n° 3.789,
de 27 de novembro de 2013"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 242/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de outubro de

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -.~,eictt~ct c4 GjUtámcp -SP
_ ' 7(0,t47A9Y-cwwwaido. ode4ed(4. -

RESOLUÇÃO N° 4.851, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.017.

ALTERA O PLANO PLURIANUAL — PPA, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 3.789,
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013.

Art. 1°. Fica alterado o Plano Plurianual, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0045
denominado Gestão Político-Administrativa, com valor inicial previsto para 2017 em
R$ 1.467.000,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e sete mil reais), passando para
R$ 1.557.000,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e sete mil reais), com acréscimo
de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Art. 2°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0181
denominado Serviços de Utilidade Pública, com valor inicial previsto para 2017 em
R$ 25.372.000,00 (vinte cinco milhões, trezentos e setenta e dois mil reais), passando
para R$ 25.772.129,55 (vinte e cinco milhões, setecentos e setenta e dois mil, cento e
vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos), com acréscimo de R$ 400.129,55
(quatrocentos mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Art. 3°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0056
denominado Gestão Administrativa e Financeira, com valor inicial previsto para 2017
em R$ 16.094.000,00 (dezesseis milhões e noventa e quatro mil reais), passando para
R$ 16.794.000,00 (dezesseis milhões e noventa e quatro mil reais), passando para R$
16.794.000,00 (dezesseis milhões, setecentos e noventa e quatro mil reais), passando
para R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

Art. 4°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0002
denominado Educação Integral, com valor inicial previsto para 2017 em R$
37.929.000,00 (trinta e sete milhões, novecentos e vinte e nove mil reais), passando
para R$ 38.474.000,00 (trinta e oito milhões, quatrocentos e setenta e quatro mi
reais), com acréscimo de R$ 545.000,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil reais).

I 	 :

ill
Art. 6°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de • e

novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0105
denominado Fundo de Assistê ia Social, com valor iérevisto para 2017 em R$

J 	 pv
•i

Art. 5°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0108
denominado Assistência à Comunidade, com valor inicial previsto para 2017 em
4.000.000,00 (quatro milhões de reais), passando para R$ 3.965.000,00 (três milh
novecentos e sessenta e cinco mil reais), com diminuição de R$ 35.000,00
cinco mil reais).

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

rá„).

- g~ 	 /a CdOleCheCk,  -

Art. 10. Esta Lei entra e or na data de sua publicação.

Sala das Sessões 'Dejanir tomiolo", 03 de outubro de 2.017.

CARLOS AL 	 • ! S MARQUES
Vice-Presidente

RECIDO DA ROCHA
2° Secretário

JOS

NIO 	 AL
Pres dente

ES DE MIRA

M RC I ANTÔNIO DA FONSECA
1° Se retário

Regis ada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 03 (três) de
outubro de dois il e dezessete (2.017).

Shirl

2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), passando para R$ 2.240.000,00 (dois
milhões, duzentos e quarenta mil reais), com acréscimo de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais).

Art. 7°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0240
denominado Eventos Turísticos, com valor inicial previsto para 2017 em R$
3.115.000,00 (três milhões, cento e quinze mil reais), passando para R$ 2.915.000,00
(dois milhões, novecentos e quinze mil reais), com diminuição de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais).

Art. 8°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0180
denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial previsto para 2017 em
R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais), passando para R$ 379.070,45
(trezentos e setenta e nove mil, setenta reais e quarenta e cinco centavos), com
diminuição de R$ 5.929,55 (cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e
cinco centavos).

Art. 9°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 2999
denominado Reserva de Contingência, com valor inicial previsto para 2017 em R$
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), passando para R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais), com diminuição de R$ 1.140.000,00 (um milhão, cento e quarenta mil
reais).

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

o

A_NT01\ 	 VES
L-- rESICierjr.

-IRA

ti/Je~ deaitáiya - SP
_ ga~9y-aeicwaia a041-aC ,  -

CMI OF.: 1498/2017

Ibitinga, 05 de outubro de 2017.

Assunto: Envia Resoluções

Excellentissirnf,a P:re.2elt2 5

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.851/2017,
4.852/2017, 4.853/2017, 4.854/20: 7. 	 4.856/2017, 4.857/2017 e 4.858/2017
aprovadas por esta Casa dêIs 	 sc 	 slat va Ordinária realizada em 03 de outubro
do corrente, com seus re-,spectvos al.1:6;:a -lcs para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Data: Of

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALI:1, AIRAN -'11::
PREFEITA MUNICIPAL DA F,STÂNCIA, TURÍSTICA DE IRITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinc

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5